
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává kulturní, školská a sociální komise při OZ Jetřichov nákladem 200 ks 

Uzávěrka zpravodaje vždy 20 každého v měsíci. Informace na tel.: 491 582 425, 

724 224 960, www.jetrichov.cz 
( Za obsahovou správnost podepsaných příspěvků ručí autor.) 

http://www.jetrichov/


 2 

 

 

 

  TTaattoo  hhiissttoorriicckkáá  uuddáálloosstt  ppřřiinnááššíí  oobbččaannůůmm  nneejjeenn  vvýýhhooddyy,,  aallee  ii  mmnnoohhoo  nnoo--

vvýýcchh  pprroobblléémmuu,,  ssee  kktteerrýýmmii  ssee  bbuuddoouu  mmuusseett  vvyyrroovvnnaatt..  PPrroottoo  ssii  ppřřeejjmmee  aabbyy  ttěěcchh  

pprroobblléémmůů  bbyylloo  ccoo  nneejjmméénněě..      

  

Obec informuje  občany 
 

 Svoz  velkoobjemového odpadu a odpadu nebezpečného 
10. května proběhne v naší obci svoz velkobjemového odpadu obvyk-

lým způsobem (staré matrace, starý nábytek, koberce, apod.) dále papír, časopisy, 

noviny, kartony, pneumatiky, železo 

Odpad připravit u sběrných nádob (popelnic)v 7.00 hodin 

 11. května pak svoz odpadu nebezpečného (oleje a tuky, barvy, ředidla, 

lepidla, baterie, zářivky, akumulátory, televizory, staré lednice,odmašťovací pří-

pravky, léky, zahradní chemie, odpad s obsahem rtuti, televizory, staré lednice, 

apod.). 

Svoz proběhne zastávkovým způsobem, přebírán přímo od občanů. 

Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před pří-

jezdem svozového vozidla a na jiných místech !! 
 

Svozová trasa v Jetřichově : 

Křižovatka Hynčice – Jetřichov  15,30 – 15,35 hod. 

Bělidlo – směr Meziměstí   15,40 – 15,45 hod. 

Křižovatka u pohostinství sv.Magdaleny 15,50 – 16,00 hod. 

U váhy     16,05 – 16,10 hod. 

Křižovatka „Pasa“    16,15 – 16,20 hod. 

 
Případné dotazy zodpoví : Scheele Bohemia s r.o. Rieger Bohuslav 

Tel : 491 524 691, 606 632 232 

 

Svoz komunálního odpadu v Jetřchově v měsíci květnu a červnu 
 

Pravidelný svoz připadá na dny : 10. května a 24. května 2004 

            7. června a 21. června  2004 

 



 3 

 

Výsledek hospodaření : stav k 31.12.2003 
  

Příjmová část : 

 

Daň z příjmů fiz.osob ze záv.činnosti 620.900,-Kč  536.887,-Kč 

Daň z příjmů fiz. OSVČ   277.700,-  214.417,- 

Daň z příjmů práv.osob   601.800,-  626.029,- 

Daň z přidané hodnoty   890.400,-  890.776,- 

Daň z nemovitostí    360.000,-  325.092,- 

Odvody za odnětí půdy    0,-      5.066,- 

Dotace na průběh voleb       0,-    11.034,- 

Dotace ze stát.rozpočtu ( OÚ, Lesy, ÚP)   54.490,-    54.490,- 

Dotace od krajů (Z.Š. + hasiči)   0,-          1.861.200,- 

Dotace ze stát.fondů (skládka „Pasa“)        7.014.728,-        20.100.000,- 

Správní poplatky     0,-         630,- 

Poplatek ze psů        2.700,-      3.000,- 

Příjmy z pěstební činnosti(prodej dřeva) 154.000,-  288.452,- 

Příjmy z pronájmu bytů   375.000,-  392.070,- 

Příjem z pronáj.nebyt.prostor(obch.,pohost)   62.000,-  106.882,- 

Příjem z prodeje pozemků       5.000,-    24.641,- 

Sběr a svoz komunál.odpadu (odpad)   80.000,-    69.481,- 

 

Rozpočtové výdaje : 

 

Pěstební činnost (lesy)   105.000,-Kč  147.306,-Kč 

Oprava a údržba silnic   580.000,-  772.335,- 

Knihovnická činnost      10.000,-      8.927,- 

Zájmová činnost v kultuře : celkem  260.000,-  298.223,- 

 - kronika      25.000,-    25.501,- 

 - KD (nák.mat.,voda, plyn, elektr.   61.500,-    68.944,- 

          ( nákup služeb )   168.500,-  201.217,- 

 - SPOZ ( dárky jub.,gratulace apod.)     5.000,-      2.561,- 

Tělových.činnost(nák.mat.,voda,opravy)         30.000,-    11.569,- 

Požární ochrana celkem:      70.000,-  107.000,- 

  - nákup mater.(voda,elektr.,poh.hmoty)    66.000,-    94.548,- 

  - školení a vzdělávání        2.000,-      3.507,- 

  - ostat.služby          2.000,-      8.050,- 

  - pohoštění a dary         0,-      1.800,- 



 4 

Byt.hosp.(nák.mat.,voda,elektr.,opravy…) 250.000,-  416.179,- 

Veřejné osvětlení :    200.000,-  228.624,- 

  - z toho elektrická energie    25.000,-    22.685,- 

  opravy a údržba  175.000,-  205.939,- 

Sběr a svoz komunál.odpadu   140.000,-  134.544,- 

Péče o vzhled obce    717.000,-  221.218,- 

Odměny zastup.obce a kraje vč.sklad.Pasa 298.000,-  297.600,- 

Činnost místní správy  :   973.000,-  926.476,- 

  - platy zaměstnanců v prac.poměru  350.000,-  289.879,- 

  - pojištění soc.,zdrav.,a povinné  117.000,-  151.781,- 

  - prádlo,kanc.potř.,nák.mat.,a další    70.000,-    42.556,- 

  - energie(voda,elektr.,palivo)  232.000,-  131.503,- 

  - telekom.sl.,peněž.ústavy,     50.000,-    45.680,- 

  - ostatní     114.000,-  231.419,- 

Splátky z úvěrů    325.000,-  325.000,- 

     

Podrobnější informace k rozpočtu lze získat na OÚ 

 

Beseda s důchodci  
Starosta obce přesouvá besedu z měsíce dubna na měsíc květen  

„Budoucnost dříve narozených občanů v obci“ 
Přesný termín besedy místo a čas konání bude plakátováno na vývěsních 

tabulích. Občerstvení a svoz občanů bude zajištěno !! Starosta zároveň prosí ob-

čany aby i sami přispěli svým návrhem, jak by si představovali budoucnost star-

ších občanů v Jetřichově. 

  

 Pár slov k základní škole v podání ředitele  
 Nejdříve to nejdůležitější – díky vstřícnému postoji OÚ Jetřichov a odboru 

školství MěÚ Broumov nemusíme mít obavy, že by naše zařízení bylo zrušeno. 

Jednou změnou pro příští rok je to, že naše škola bude mít 1.,2.,4., a 5. ročník. 

 Protože se blíží závěr roku, pilně se učíme, abychom zvládli učivo příslušných 

ročníků. Děti se již těší na školní výlet. Pojedeme 10.6. do Nasavrk, kde uvidíme 

jak žili Indiáni, co uměli dělat se svými koni a mnoho dalších věcí. Dokonce se 

budou moci projet na poníkovi. Děti se též na besídku pro maminky. Zarecitují 

básně, zahrají krátké divadlo, zahrají na flétničky, zazpívají písničky.  

 A jak nám jde učení? Letos se opět můžeme něčím pochlubit. Každoročně vf 

tuto dobu probíhá celosvětová soutěž v matematice – Matematický klokan. Žák 



 5 

4.ročníku Ondřej Pelán se umístil v okrese Náchod z 850 žáků na pěkném 3. mís-

tě. Gratulujeme!      Jan Hübner 

        

 
    Z činností organizací 
 
 

     hasiči 

 

27.března 2004 se naše družstva žáků zúčastnila předsezonního víceboje 

jednotlivců v Meziměstí s tímto umístěním : 

mladší žáci, soutěžilo - 22 a Jan Volf  byl na 5 místě 

Starší žáci, - soutěžilo 29 žáků a Jakub Janoušek obsadil 6 místo, Vojta 

Hampl 9 místo, Rosťa Hampl 21 místo. 

 

22. května 2004 se uskuteční okrsková soutěž žen a mužů na hasičském 

cvičišti v Jetřichově.Začátek soutěže byl stanoven na 13 hod. Občerstvení 

bude zajištěno v dostatečném množství. 

 Těšíme se na hojnou účast diváků.    Výbor SDH 

 

24. dubna byl uskutečněn mladými hasiči za pomoci dospělých hasičů „Sběr 

železa a papírů“. Akce se uskutečnila na podporu mladých hasičů pro jejich 

další činnost. 

 

Sesbíráno bylo 779 kg papírů a 52 q železa. Hasiči děkují občanům za pocho-

pení při přípravě těchto odpadových surovin. Do pokladny mladých hasičů 

tak přibyla částka 12.000,-Kč.  

 

 

 

   Sokol : 

 

 

 TJ Sokol připravuje z kraje měsíce května brigádu na úpravě sportovního 

areálu (hřiště). Pro ty, kteří chtějí hřiště používat by měla být brigáda samo-

zřejmá a povinná. Termín a čas bude plakátován. Občerstvení bude rovněž zajiš-

těno !! 

 



 6 

 

    
 

Kolárovo divadlo v Polici nad Metují Vás zve  

 

 FOLKOVÝ BENEFIČNÍ FESTIVÁLEK 
Kde vystoupí : Žalman a spol.,Kamarádi osady 5, Toulavý jezdci Žamberk, 

Kocábka Trutnov, CC Band Choceň, Lokálka Hradec Králové. 

 Výtěžek koncertu bude věnován postiženým dětem z ústavu Hajnice a ve 

prospěch specielních olympiád ! 

 Pátek 14. května v 18.00 hodin na fotbalovém hřišti TJ Spartak Police nad 

Metují. 

   Vstupné 100,- Kč 

 

 

Pondělí 31. května v 19.30 hodin uvádí Pragokoncert Bohemia a.s. Praha  

 

NOVÉ SETKÁNÍ  

MICHALA SUCHÁNKA  & RICHARDA GENZERA 
      Aneb Pokračujeme v krasojízdě 

Pořadem provází Michal Herzán  Vstupné 170,- 180,- 190,- Kč 

 

 

Další kulturní akce jsou vyvěšeny ve vývěsní skříňce v parčíku na křižovatce !! 

Městské kulturní středisko v Meziměstí Vás srdečně zve 

NA KOMEDII 

v podání souboru z Červeného Kostelce do divadla v Meziměstí 

 

ZELŇAČKA 
 Komedie o tom, jak je možné navázat styk s mimozemskou civilizací a 

jak je možné exportovat radost ze života na jinou planetu. 

 

Dne 15.5.04 od 18,00 hodin   Vstupné 50,-Kč na místě !! v předprodeji 40,-Kč 

 

 


